
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 27.12.2021. do 2.1.2022. 
 

Ponedjeljak, 27.12.: SV. IVAN APOSTOL I EVANĐELIST (blagdan) 

8,00: + Ivica Pađen; + Ive i Ankica Kovačević, Ivan i Marijica Kovačević, 
 Josipa Vukelić i ++ Kovačević; po nakani; + Ivan Živković 
PP: Radujte se, pravednici, u Gospodinu! 
18,00:   + Ivanka Vrkljan; + Ivan Jengić, Ivka Milinković, 
Stipe Šarić i ++ Jengić, Milinković i Šarić 
 

Utorak. 28.12.: NEVINA DJEČICA, mučenici (blagdan) 

8,00:  po nakani jedne osobe; po nakani 
PP: Duša je naša poput ptice umakla iz zamke lovačke! 
18,00:  + Marica Stilinović i ++ Stilinović i Rudelić; + Božidar Ćaćić i ++ Ćaćić 
 

Srijeda, 29.12.: 5. dan božićne osmine 
8,00: po nakani 
PP: Raduj se, nebo, i kliči, zemljo! 
18,00:  
 

Četvrtak, 30.12.: 6. dan božićne osmine 
8,00: po nakani 
PP: Raduj se, nebo, i kliči, zemljo! 
18,00: + Petra Čanić; + Božo Stilinović, Joso Lemić i Živko Marić 
 

 NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 31.12.: 7. dan božićne osmine – Sv. Silvestar, papa (+335.) 

8,00:  
PP: Raduj se, nebo, i kliči, zemljo! 
18,00: MISA ZAHVALNICA 
1) + Antonija i Krešimir Tadejević; 2) + Franc Ivan i Franjo Matijević; 3) + Zlata 
Ivšinović; 4) za zahvalu; 5) ++ ob. Tomljenović, Ilić, Devčić i Šimunić;  
 

SUBOTA, 1.1.2022.: SVETKOVINA SVETE BOGORODICE MARIJE 
 

10,00:  
 

PP: Smilovao nam se Bog i blagoslovio nas! 
 

18,00: + Martin Farkaš i Roja Sertić 
 

NEDJELJA, 2.1.: DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU  
 

8,00: 1) + Marija Golac; 2) po nakani; 3) + Ana Stilinović; 4) + Marko Kovačević 
 

PP: Riječ tijelom postade i nastani se među nama! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ 
 

18,00: ++ ob. Karakaš 
 

 

 

 

 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

26.12.2021. ● godina XIII. ● broj 445577 ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 
Evanđelje: Lk 2,41-52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveta je obitelj danas postavljena kao uzor svim obiteljima svijeta. 
Ova zgoda pokazuje kako je Isus iznenadio i same roditelje ranom 
sviješću o svome jedinstvenom odnosu prema Ocu nebeskom i o 
svome mesijanskom zvanju. “Žalosni smo te tražili” – riječi su za-
brinutosti Marije i Josipa za Dijete koje im je Bog povjerio da ga 
odgoje za njegovu jedincatu zadaću. Isusova zrelost očita je iz od-
govora: “Zar niste znali da mi je biti u onome što je Oca mojega?“ 
To je Očev plan o njegovu Sinu. Time Isus pokazuje da mu je važ-
nije što od njega očekuje Otac nebeski nego zemaljska Majka i po-
glavar obitelji u kojoj on raste. Marija i Josip bili su svjestni svoje 

odgovornosti. Oni nisu Isusa odgajali za sebe, nego za ono što će on jednog dana posta-
ti odnosno za zadaće koje kao odrastao mora ispuniti. Roditeljima to često teško pada. 
Odgajati djecu, ne za sebe, nego kao slobodne ljude često najviše boli. Ali drugačije ne 
ide, tj. ne treba ići. Na to nas podsjećaju Isusove riječi o tome da je njegovo poslanje bo-
raviti u Očevoj kući. Evanđelje otvoreno kaže da Marija i Josip nisu razumjeli sinov-
ljev odgovor. Ne razumiju ga ni roditelji mnogih današnjih tinejdžera. Zato molimo da 
Marija pomogne roditeljima da vjeruju svojoj djeci, da im pomogne u njihovoj svako-
dnevnoj borbi i da ih bezuvjetno ljube - pa i kada ih ne razumiju. Obitelj je u odgoju 
djece temeljna i nezamjenjiva. Obitelj je svetost ovoga svijeta. Ondje gdje je obitelj u 
opasnosti, u opasnosti je cijelo društvo. Bog je začetnik obitelji te obitelj Njegovim 
planom ima „dodanu vrijednost“ jer On postaje čovjekom i rađa se u ljudskoj obitelji. 
 

Nakon tri dana nađoše ga u Hramu gdje sjedi posred učitelja, sluša 
ih i pita. Svi koji ga slušahu bijahu zaneseni razumnošću i odgov-
orima njegovim. Kad ga ugledaše, zapanjiše se, a majka mu njego-
va reče: „Sinko, zašto si nam to učinio? Gle, otac tvoj i ja žalosni 
smo te tražili.“ A on im reče: „Zašto ste me tražili? Niste li znali da 
mi je biti u onome što je Oca mojega?“ Oni ne razumješe riječi ko-
ju im reče. I siđe s njima, dođe u Nazaret i bijaše im poslušan. A 
majka je njegova brižno čuvala sve ove uspomene u svom srcu. A 
Isus napredovaše u mudrosti, dobi i milosti kod Boga i ljudi. 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED MISA: 
 

● RADNI DANI: ponedjeljak - petak: 
u 8.00 i u 18 s. 

● SUBOTA (1.1.): 10.00 i 18.00 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

 

Cijeloj našoj župnoj zajednici 

obilje Božjega blagoslova, 

radosti, zdravlja i mira! 

Veseo i radostan Božić te 
blagoslovljen svaki dan 

nove kalendarske godine  

 
 

žele vam svima, 
dragi župljani Gospića, 

 

Vaši svećenici: 

Marinko, 

Anđelko i 

Stanko 

BLAGOSLOV OBITELJI - 
VJERNIČKIH DOMOVA 

POČINJE 3. SIJEČNJA 2022. 
Raspored ćemo objaviti 

u sljedećem broju 
Blagovijesti! 

BOŽIĆ - Božji dar nama 
 

Božić od nas traži da ga do-
živimo kako su ga doživjeli prvi 

klanjatelji u betlehemskoj štalici. 
Božić, ponajprije treba biti dan 
posebnog susreta između Boga 

i čovjeka, Boga koji je toliko 
ljubio svijet da mu je darovao 
svoga Sina (Iv 3,16) i čovjeka 

koji bi trebao s posebnom 
zahvalnošću primiti taj dar. 
(iz poruke biskupa Zdenka) 

Blagdan Svete 

Bogorodice Marije 
pada upravo na prvi dan nove 

kalendarske godine te je, kao 

čestitka koju Crkva upućuje svim 

svojim sinovima i kćerima širom 

svijeta, čestitka sreće, ljubavi, 

mira i svakog blagoslova u ime 

Marije koja nam je s Isusom dala 

svako dobro. Marija je dakle 

Majka Božja, Majka svete Crkve i 

Majka svih ljudi te se zato na taj 

dan širom svijeta slavi Dan mira, 

koji je uspostavio papa Pavao VI 

1968. godine jer je Marija 

donijela MIR na ovaj svijet 

ROĐENJEM ISUSA KRISTA. 

SV. SILVESTAR I., papa 
Na Staru godinu (31.12.), slavi Crkva 
blagdan pape Sv. Silvestra pa se zato 

posljednji dan u godini po njemu naziva 
Silvestrovo. Njegove relikvije nalaze se 

u crkvi Sv. Silvestra u Rimu. Osmi je 
papa po dužini pontifikata. Bio je papa 
21 godinu, 11 mjeseci i 1 dan odnosno 

točno 8005 dana.  
Pod svetim Silvestrom, uopćeno 

govoreći, Crkva je tri stotine godina 
progona izašla iz katakomba i otvorila 

se prema svijetu. Počela je gradnja 
bazilika i hramova, kao i ostalih 

bogoslužbenih prostora. Još važnije je 
bilo što je papa Silvestar započeo 

unutarnju reformu i izgradnju Crkve, i to 
svim svojim biskupskim srcem. 

Ime mu potječe iz latinskog jezika i 
znaci „stanovnik šume“. Zaštitnik je: 
zidara, klesara i domaćih životinja. 

 

O Marijo, Majko Božja, 
Ti koja znaš za jade i nevolje 

ovoga svijeta, bdij bez prestanka 
nad nama i nad cijelom Crkvom 

svoga Sina i budi nam uvijek 
našom Gospom brze pomoći. 

Pohiti da nam pomogneš u svim 
našim potrebama, a posebno budi 
nam utočište za ovoga prolaznog 
života i isprosi nam život vječni, 
po zaslugama Isusa, Svoga Sina 
Gospodina i Otkupitelja našega. 

Amen. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

